
                                                                              

 

 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA N°       -2024-CG/GAD 
 
 
 

 
 
VISTO:  
 
El Informe Técnico N° 003-2024-CG/ABAS-CP de fecha 22 de marzo de 

2024, emitido por la Coordinación de Control Patrimonial de la Subgerencia de Abastecimiento de 
la Contraloría General de la República; y,  

 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Decreto Legislativo Nº 1439, se aprueba el Decreto 

Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, el cual tiene como finalidad establecer los 
principios, definiciones, composición, normas y procedimientos del Sistema Nacional de 
Abastecimiento, asegurando que las actividades de la Cadena de Abastecimiento Público se 
ejecuten de manera eficiente y eficaz, promoviendo una gestión interoperativa, articulada e 
integrada, bajo el enfoque de la gestión por resultados;  

 
Que, el artículo 6° del precitado dispositivo legal, ha dispuesto que la 

Dirección General de Abastecimiento (DGA) del Ministerio de Economía y Finanzas (MEF), es el 
ente rector del Sistema Nacional de Abastecimiento;  

 
Que, el Decreto Supremo N° 217-2019-EF, que aprueba el Reglamento del 

Decreto Legislativo N° 1439, ha establecido su artículo 5° numeral 1 como funciones adicionales 
de la Dirección General de Abastecimiento, en su calidad de ente rector del Sistema Nacional de 
Abastecimiento, lo siguiente: “Regular la gestión y disposición de los bienes muebles e inmuebles 
que se encuentran bajo el ámbito del SNA”;  

 
Que, la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 denominada “Gestión de bienes 

muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, aprobada mediante 
Resolución Directoral Nº 0015-2021-EF/54.01 y modificatorias, tiene por objeto regular la gestión 
de los bienes muebles que formen parte o sean susceptibles de incorporación al patrimonio de las 
entidades del Sector Público que se encuentran bajo el ámbito del Sistema Nacional de 
Abastecimiento; 

Que, el artículo 47 de la indicada Directiva, ha definido a la Baja como: 
“Procedimiento por el cual se cancela la anotación de un bien mueble patrimonial en el registro 
patrimonial. Esto implica la extracción correspondiente del registro contable patrimonial y su control 
a través de cuentas de orden, cuando corresponda, la que se efectúa conforme a la normatividad 
del Sistema Nacional de Contabilidad”;   

 
Que, sobre el particular, el literal j) del artículo 48 de la precitada Directiva, 

contempla la causal de “RAEE”, para aquellos aparatos eléctricos y electrónicos que han 
alcanzado el fin de su vida útil por uso u obsolescencia, se encuentran inoperativos, son 
descartados o desechados por el usuario y adquieren la calidad de residuos, comprendiendo 
también a sus componentes, accesorios y consumibles;  

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 008-2020-EF/54.01 y 

modificatoria, la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas, 
aprobó la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles 
calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, con el objeto de regular 
los procedimientos para la gestión de los bienes muebles calificados como RAEE, a fin de prevenir Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la

República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: AAUSOXA



                                                                              

impactos negativos en el medio ambiente y garantizar la trazabilidad del manejo de los bienes en 
dicha condición; 

 
Que, a través del Informe Nro. 009-2022-FEQM del 13 de setiembre de 

2022, el Ing. con CIP N° 138678, Frank Edinson Quispe Medina, comunicó acerca de la evaluación 
técnica entre otros bienes, de 194 equipos en desuso ubicados en el depósito N° 01 (Lado C) de la 
sede Javier Prado; asimismo, adjuntó el Informe Nro. 003-2022-FSDS, concluyendo que se elaboró 
las fichas de evaluación técnica de los referidos bienes, para los fines pertinentes; 

 
Que, mediante Informe Técnico de Visto, emitido por la Coordinación de 

Control Patrimonial de la Subgerencia de Abastecimiento, se determinó que los mencionados 
bienes muebles evaluados, califican como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE, 
en razón de que cumplen con los requisitos previstos en la normativa aplicable, para la baja por 
dicha causal; 

Que, adicionalmente, se concluyó en el indicado documento, que los 
bienes muebles patrimoniales en mención no serán de utilidad para el cumplimiento de los fines 
institucionales ni para los Centros Educativos de las regiones de extrema pobreza, en razón de que 
no se encuentra dentro de los alcances de la Ley Nº 27995, su Reglamento y su modificatoria 
aprobada con la Ley N° 30909;     

 
Que, de conformidad con los dispositivos legales antes citados; y estando 

en uso de las atribuciones conferidas en los literales i) y x) del artículo 60° del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Contraloría General de la República, aprobado mediante 
Resolución de Contraloría N° 179-2021-CG y modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - Aprobar la baja de ciento noventa y cuatro (194) bienes 

muebles patrimoniales de propiedad de la Contraloría General de la República, por la causal de 
“Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos-RAEE”, con un valor neto de S/ 1,815.53 (Mil 
ochocientos quince con 53/100 soles) al 29 de febrero de 2024, cuyas características técnicas se 
encuentran detalladas en el Anexo Único que forma parte integrante de la presente Resolución. 

 
Artículo Segundo. – Disponer que la Subgerencia de Abastecimiento y 

Unidad de Contabilidad, procedan con la extracción de los bienes muebles dados de baja del 
registro patrimonial y contable de la Contraloría General de la República.   

 
Artículo Tercero. - Notifíquese la presente Resolución de Gerencia a la 

Subgerencia de Abastecimiento y Unidad de Contabilidad de la Contraloría General de la 
República para los fines correspondientes.   

 
Artículo Cuarto. – Solicitar a la Subgerencia de Comunicación y Medios 

Digitales de la Gerencia de Comunicación Corporativa que realice la publicación de la presente 
Resolución en el Portal Institucional de la Contraloría General de la República.   

 
 

Regístrese y comuníquese. 

 
 

Documento firmado digitalmente 
Maria Elena Carrera Martinez 

Gerente de Administración 
Contraloría General de la República 

 
 
Nro. Emisión: 05552 (C200 - 2024) Elab:(U67617 - C200) 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la
República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: AAUSOXA



 

Contraloría General de la República 

 

ANEXO ÚNICO 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

     

ÍTEM 
N° 

CÓDIGO 
PATRIMONIAL 

DENOMINACIÓN 
DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO 

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

BIEN 
PATRIMO

NIAL 
(CUBP) 

DETALLE TÉCNICO 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 

S
U

B
C

A
T

E
G

O
R

ÍA
 

UBICACIÓN 
FÍSICA 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICIÓN 
DEL RAEE 

FECHA DE 
ALTA 

C
A

N
T

ID
A

D
 

PESO 
NETO 
(kg) 

PESO 
NETO (t) 

Valor de 
adquisición  

(S/) 

Depreciación 
acumulada al 

28/02/2023 
 (S/) 

Valor Neto al 
28/02/2023    

(S/) 

Cta. 
Contable 

MARCA MODELO SERIE 

1 740895000598 
TECLADO - 
KEYBOARD 

013881 IBM NO VISIBLE 0018683 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 07/02/2000 1 1.1 0.0011 601.70 600.70 1.00 1503.020301 

2 740899500943 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

023795 IBM 
MT-M8149-

KSA 
KCMY8VT 3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 18/02/2005 1 8.1 0.0081 3,882.52 3,881.52 1.00 1503.020301 

3 740899501058 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

026116 IBM KSC LKTMH9Z 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 22/04/2006 1 8 0.008 4,090.70 4,089.70 1.00 1503.020301 

4 740899501087 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

026145 IBM KSC LKVYT1L 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 22/04/2006 1 8 0.008 4,090.70 4,089.70 1.00 1503.020301 

5 740899501124 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

026182 IBM KSC LKWPB0Y 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 22/04/2006 1 8 0.008 4,090.70 4,089.70 1.00 1503.020301 

6 740899501135 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

026193 IBM KSC LKWPA8W 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 22/04/2006 1 8 0.008 4,090.70 4,089.70 1.00 1503.020301 

7 740895001435 
TECLADO - 
KEYBOARD 

026873 OMEGA NO VISIBLE 000002748 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 24/06/2006 1 1.1 0.0011 23.76 0.00 23.76 9105.0301 

8 740899501223 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

028255 HP DC5700 
MXJ64807H

X 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 19/12/2006 1 10.5 0.0105 3,974.77 3,973.77 1.00 1503.020301 

9 740895001509 
TECLADO - 
KEYBOARD 

028448 HP SK-2880 
B93CB0AD

PTN48A 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 19/12/2006 1 0.59 0.00059 154.82 0.00 154.82 9105.0301 

10 740895001513 
TECLADO - 
KEYBOARD 

028452 HP SK-2880 
B93CB0AD
PTO7OT 

3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 19/12/2006 1 0.59 0.00059 154.82 0.00 154.82 9105.0301 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la
República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: AAUSOXA



 

Contraloría General de la República 

 

ANEXO ÚNICO 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

     

ÍTEM 
N° 

CÓDIGO 
PATRIMONIAL 

DENOMINACIÓN 
DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO 

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

BIEN 
PATRIMO

NIAL 
(CUBP) 

DETALLE TÉCNICO 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 

S
U

B
C

A
T

E
G

O
R

ÍA
 

UBICACIÓN 
FÍSICA 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICIÓN 
DEL RAEE 

FECHA DE 
ALTA 

C
A

N
T

ID
A

D
 

PESO 
NETO 
(kg) 

PESO 
NETO (t) 

Valor de 
adquisición  

(S/) 

Depreciación 
acumulada al 

28/02/2023 
 (S/) 

Valor Neto al 
28/02/2023    

(S/) 

Cta. 
Contable 

MARCA MODELO SERIE 

                    

11 740895001536 
TECLADO - 
KEYBOARD 

028475 HP SK-2880 
B93CB0AD
PTO7OV 

3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 19/12/2006 1 0.59 0.00059 154.82 0.00 154.82 9105.0301 

12 740895001621 
TECLADO - 
KEYBOARD 

029573 LENOVO SK-8820 00209798 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 01/06/2007 1 1.1 0.0011 168.58 0.00 168.58 9105.0301 

13 740899501339 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

030168 HP DC5700 
MXJ72502P

R 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 17/09/2007 1 10.5 0.0105 6,220.69 6,219.69 1.00 1503.020301 

14 740895001653 
TECLADO - 
KEYBOARD 

030906 LENOVO KB-0225 0150877 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 10/12/2007 1 1.85 0.00185 160.13 0.00 160.13 9105.0301 

15 740899501419 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

033008 DELL OT7570 CJQJL81 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 22/05/2006 1 10.4 0.0104 1,894.86 1,893.86 1.00 1503.020301 

16 740899501426 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

033015 DELL MTC2 4JQJL81 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 22/05/2006 1 10.4 0.0104 1,894.86 1,893.86 1.00 1503.020301 

17 740899501427 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

033016 DELL MTC2 9JQJL81 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 22/05/2006 1 10.4 0.0104 1,894.86 1,893.86 1.00 1503.020301 

18 740899501436 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

033025 DELL MTC2 3LQJL81 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 22/05/2006 1 10.4 0.0104 1,894.86 1,893.86 1.00 1503.020301 

19 740899501438 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

033027 DELL MTC2 GJQJL81 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 22/05/2006 1 10.4 0.0104 1,894.86 1,893.86 1.00 1503.020301 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la
República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: AAUSOXA



 

Contraloría General de la República 

 

ANEXO ÚNICO 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

     

ÍTEM 
N° 

CÓDIGO 
PATRIMONIAL 

DENOMINACIÓN 
DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO 

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

BIEN 
PATRIMO

NIAL 
(CUBP) 

DETALLE TÉCNICO 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 

S
U

B
C

A
T

E
G

O
R

ÍA
 

UBICACIÓN 
FÍSICA 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICIÓN 
DEL RAEE 

FECHA DE 
ALTA 

C
A

N
T

ID
A

D
 

PESO 
NETO 
(kg) 

PESO 
NETO (t) 

Valor de 
adquisición  

(S/) 

Depreciación 
acumulada al 

28/02/2023 
 (S/) 

Valor Neto al 
28/02/2023    

(S/) 

Cta. 
Contable 

MARCA MODELO SERIE 

20 740899501443 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

033032 DELL MTC2 6KQJL81 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 22/05/2006 1 10.4 0.0104 1,894.86 1,893.86 1.00 1503.020301 

21 740895001721 
TECLADO - 
KEYBOARD 

033066 DELL SK-8110 
CN-07N242-
71616-587-

0NIU 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 22/05/2006 1 0.63 0.00063 73.83 72.83 1.00 1503.020301 

22 740895001739 
TECLADO - 
KEYBOARD 

033084 IBM SK-8820 10949301 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 22/05/2006 1 1.1 0.0011 73.83 72.83 1.00 1503.020301 

23 740899501551 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

035481 LENOVO HNS LKPWGYR 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 31/12/2008 1 6.5 0.0065 4,289.09 4,288.09 1.00 1503.020301 

24 740895001815 
TECLADO - 
KEYBOARD 

035556 LENOVO KU-0225 0500308 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 31/12/2008 1 1.85 0.00185 167.10 0.00 167.10 9105.0301 

25 740895001836 
TECLADO - 
KEYBOARD 

035577 LENOVO KU-0225 0554589 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 31/12/2008 1 1.85 0.00185 167.10 0.00 167.10 9105.0301 

26 740895001841 
TECLADO - 
KEYBOARD 

035582 LENOVO KU-0225 0499944 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 31/12/2008 1 1.85 0.00185 167.10 0.00 167.10 9105.0301 

27 740895001845 
TECLADO - 
KEYBOARD 

035586 LENOVO KU-0225 0551489 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 31/12/2008 1 1.85 0.00185 167.10 0.00 167.10 9105.0301 

28 740899501586 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

038387 HP NO VISIBLE 
MXL0400G6

S 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 15/11/2010 1 10.5 0.0105 3,888.00 3,887.00 1.00 1503.020301 

29 740895001893 
TECLADO - 
KEYBOARD 

038401 HP KB-0316 
BAUDU0JV

BZ2FB2 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 15/12/2010 1 1.2 0.0012 40.00 0.00 40.00 9105.0301 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la
República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: AAUSOXA



 

Contraloría General de la República 

 

ANEXO ÚNICO 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

     

ÍTEM 
N° 

CÓDIGO 
PATRIMONIAL 

DENOMINACIÓN 
DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO 

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

BIEN 
PATRIMO

NIAL 
(CUBP) 

DETALLE TÉCNICO 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 

S
U

B
C

A
T

E
G

O
R

ÍA
 

UBICACIÓN 
FÍSICA 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICIÓN 
DEL RAEE 

FECHA DE 
ALTA 

C
A

N
T

ID
A

D
 

PESO 
NETO 
(kg) 

PESO 
NETO (t) 

Valor de 
adquisición  

(S/) 

Depreciación 
acumulada al 

28/02/2023 
 (S/) 

Valor Neto al 
28/02/2023    

(S/) 

Cta. 
Contable 

MARCA MODELO SERIE 

30 740895001895 
TECLADO - 
KEYBOARD 

038403 HP KB-0316 
BAUDU0JV

BZ2FIQ 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 15/12/2010 1 1.2 0.0012 40.00 0.00 40.00 9105.0301 

31 740899501598 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

039812 LENOVO B67 MJKDET5 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2010 1 6 0.006 2,619.10 2,618.10 1.00 1503.020301 

32 740899501619 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

039833 LENOVO B67 MJKDEW6 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2010 1 6 0.006 2,619.10 2,618.10 1.00 1503.020301 

33 740899501639 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

039853 LENOVO B67 MJKDEY6 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2010 1 6 0.006 2,619.10 2,618.10 1.00 1503.020301 

34 740899501675 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

039889 LENOVO B67 
1S5485B67
MJKDFC2 

3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2010 1 6 0.006 2,619.10 2,618.10 1.00 1503.020301 

35 740899501687 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

039901 LENOVO B67 MJKDFB4 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2010 1 6 0.006 2,619.10 2,618.10 1.00 1503.020301 

36 740895001898 
TECLADO - 
KEYBOARD 

040005 LENOVO KU-0225 0961761 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2010 1 1.85 0.00185 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

37 740895001899 
TECLADO - 
KEYBOARD 

040006 LENOVO KU-0225 0961777 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2010 1 1.85 0.00185 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

38 740895001905 
TECLADO - 
KEYBOARD 

040012 LENOVO KU-0225 0939032 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2010 1 1.85 0.00185 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

39 740895001907 
TECLADO - 
KEYBOARD 

040014 LENOVO KU-0225 0961991 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2010 1 1.85 0.00185 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la
República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: AAUSOXA



 

Contraloría General de la República 

 

ANEXO ÚNICO 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

     

ÍTEM 
N° 

CÓDIGO 
PATRIMONIAL 

DENOMINACIÓN 
DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO 

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

BIEN 
PATRIMO

NIAL 
(CUBP) 

DETALLE TÉCNICO 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 

S
U

B
C

A
T

E
G

O
R

ÍA
 

UBICACIÓN 
FÍSICA 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICIÓN 
DEL RAEE 

FECHA DE 
ALTA 

C
A

N
T

ID
A

D
 

PESO 
NETO 
(kg) 

PESO 
NETO (t) 

Valor de 
adquisición  

(S/) 

Depreciación 
acumulada al 

28/02/2023 
 (S/) 

Valor Neto al 
28/02/2023    

(S/) 

Cta. 
Contable 

MARCA MODELO SERIE 

40 740895001914 
TECLADO - 
KEYBOARD 

040021 LENOVO KU-0225 0961512 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2010 1 1.85 0.00185 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

41 740895001928 
TECLADO - 
KEYBOARD 

040035 LENOVO KU-0225 0961696 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2010 1 1.85 0.00185 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

42 740895001933 
TECLADO - 
KEYBOARD 

040040 LENOVO KU-0225 0962001 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2010 1 1.85 0.00185 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

43 740895001939 
TECLADO - 
KEYBOARD 

040046 LENOVO KU-0225 0961750 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2010 1 1.85 0.00185 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

44 740895001942 
TECLADO - 
KEYBOARD 

040049 LENOVO KU-0225 0961711 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2010 1 1.85 0.00185 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

45 740895001943 
TECLADO - 
KEYBOARD 

040050 LENOVO KU-0225 0961704 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2010 1 1.85 0.00185 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

46 740895001944 
TECLADO - 
KEYBOARD 

040051 LENOVO KU-0225 0962026 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2010 1 1.85 0.00185 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

47 740895001945 
TECLADO - 
KEYBOARD 

040052 LENOVO KU-0225 956996 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2010 1 1.85 0.00185 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

48 740895001949 
TECLADO - 
KEYBOARD 

040056 LENOVO KU-0225 0962014 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2010 1 1.85 0.00185 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

49 740895001950 
TECLADO - 
KEYBOARD 

040057 LENOVO KU-0225 0962031 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2010 1 1.85 0.00185 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la
República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: AAUSOXA



 

Contraloría General de la República 

 

ANEXO ÚNICO 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

     

ÍTEM 
N° 

CÓDIGO 
PATRIMONIAL 

DENOMINACIÓN 
DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO 

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

BIEN 
PATRIMO

NIAL 
(CUBP) 

DETALLE TÉCNICO 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 

S
U

B
C

A
T

E
G

O
R

ÍA
 

UBICACIÓN 
FÍSICA 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICIÓN 
DEL RAEE 

FECHA DE 
ALTA 

C
A

N
T

ID
A

D
 

PESO 
NETO 
(kg) 

PESO 
NETO (t) 

Valor de 
adquisición  

(S/) 

Depreciación 
acumulada al 

28/02/2023 
 (S/) 

Valor Neto al 
28/02/2023    

(S/) 

Cta. 
Contable 

MARCA MODELO SERIE 

50 740895001951 
TECLADO - 
KEYBOARD 

040058 LENOVO SK-8825 02384500 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2010 1 1.85 0.00185 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

51 740895001953 
TECLADO - 
KEYBOARD 

040060 IBM SK-8820 10949199 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2010 1 1.1 0.0011 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

52 740895001957 
TECLADO - 
KEYBOARD 

040064 LENOVO KU-0225 0962008 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2010 1 1.85 0.00185 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

53 740895001964 
TECLADO - 
KEYBOARD 

040071 LENOVO KU-0225 0962054 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2010 1 1.85 0.00185 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

54 740895001965 
TECLADO - 
KEYBOARD 

040072 LENOVO KU-0225 0961768 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2010 1 1.85 0.00185 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

55 740895001967 
TECLADO - 
KEYBOARD 

040074 LENOVO KU-0225 0961771 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2010 1 1.85 0.00185 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

56 740895001968 
TECLADO - 
KEYBOARD 

040075 LENOVO KU-0225 0961988 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2010 1 1.85 0.00185 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

57 740895001972 
TECLADO - 
KEYBOARD 

040079 LENOVO KU-0225 0961981 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2010 1 1.85 0.00185 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

58 740895001976 
TECLADO - 
KEYBOARD 

040083 LENOVO KU-0225 0962050 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2010 1 1.85 0.00185 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

59 740895001987 
TECLADO - 
KEYBOARD 

040094 LENOVO KU-0225 0962053 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2010 1 1.85 0.00185 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la
República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: AAUSOXA



 

Contraloría General de la República 

 

ANEXO ÚNICO 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

     

ÍTEM 
N° 

CÓDIGO 
PATRIMONIAL 

DENOMINACIÓN 
DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO 

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

BIEN 
PATRIMO

NIAL 
(CUBP) 

DETALLE TÉCNICO 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 

S
U

B
C

A
T

E
G

O
R

ÍA
 

UBICACIÓN 
FÍSICA 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICIÓN 
DEL RAEE 

FECHA DE 
ALTA 

C
A

N
T

ID
A

D
 

PESO 
NETO 
(kg) 

PESO 
NETO (t) 

Valor de 
adquisición  

(S/) 

Depreciación 
acumulada al 

28/02/2023 
 (S/) 

Valor Neto al 
28/02/2023    

(S/) 

Cta. 
Contable 

MARCA MODELO SERIE 

60 740895001990 
TECLADO - 
KEYBOARD 

040097 IBM KB-0225 0399231 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2010 1 1.1 0.0011 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

61 740895001996 
TECLADO - 
KEYBOARD 

040103 LENOVO KU-0225 0961708 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2010 1 1.85 0.00185 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

62 740895002001 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041011 LENOVO KU-0225 0984456 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 02/02/2011 1 1.85 0.00185 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

63 740895002002 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041012 LENOVO KU-0225 0986403 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 02/02/2011 1 1.85 0.00185 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

64 740895002004 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041014 LENOVO KU-0225 0986407 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 02/02/2011 1 1.85 0.00185 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

65 740895002012 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041022 LENOVO KU-0225 0984791 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 02/02/2011 1 1.85 0.00185 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

66 740895002015 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041025 LENOVO KU-0225 986420 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 02/02/2011 1 1.85 0.00185 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

67 740899501710 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041074 HP 6000 PRO 
MXL04028X

D 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 18/04/2011 1 13.4 0.0134 3,440.00 3,439.00 1.00 1503.020301 

68 740899501713 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041077 HP 6000 PRO 
MXL04028

WL 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 18/04/2011 1 13.4 0.0134 3,440.00 3,439.00 1.00 1503.020301 

69 740895002018 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041083 HP KB-0316 
BAUDU0JV

BZ7HLK 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 18/04/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la
República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: AAUSOXA



 

Contraloría General de la República 

 

ANEXO ÚNICO 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

     

ÍTEM 
N° 

CÓDIGO 
PATRIMONIAL 

DENOMINACIÓN 
DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO 

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

BIEN 
PATRIMO

NIAL 
(CUBP) 

DETALLE TÉCNICO 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 

S
U

B
C

A
T

E
G

O
R

ÍA
 

UBICACIÓN 
FÍSICA 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICIÓN 
DEL RAEE 

FECHA DE 
ALTA 

C
A

N
T

ID
A

D
 

PESO 
NETO 
(kg) 

PESO 
NETO (t) 

Valor de 
adquisición  

(S/) 

Depreciación 
acumulada al 

28/02/2023 
 (S/) 

Valor Neto al 
28/02/2023    

(S/) 

Cta. 
Contable 

MARCA MODELO SERIE 

70 740895002019 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041084 HP KB-0316 
BAUDU0JV

BZ7HVQ 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 18/04/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

71 740895002020 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041085 HP KB-0316 
BAUDU0JV

BZ7HVE 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 18/04/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

72 740899501714 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041324 HP 8100 ELITE 
MXL110208

T 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 08/06/2011 1 7.6 0.0076 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

73 740899501716 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041326 HP 8100 ELITE 
MXL110207

T 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 08/06/2011 1 7.6 0.0076 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

74 740899501719 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041329 HP 8100 ELITE 
MXL110209

B 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 08/06/2011 1 7.6 0.0076 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

75 740899501720 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041330 HP 8100 ELITE 
MXL11020G

J 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 08/06/2011 1 7.6 0.0076 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

76 740899501728 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041338 HP 8100 ELITE 
MXL110207

J 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 08/06/2011 1 7.6 0.0076 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

77 740899501729 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041339 HP 8100 ELITE 
MXL110208

M 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 08/06/2011 1 7.6 0.0076 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

78 740899501741 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041351 HP 8100 ELITE 
MXL11020G

P 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 08/06/2011 1 7.6 0.0076 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

79 740899501747 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041357 HP 8100 ELITE 
MXL110207

7 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 08/06/2011 1 7.6 0.0076 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la
República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: AAUSOXA



 

Contraloría General de la República 

 

ANEXO ÚNICO 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

     

ÍTEM 
N° 

CÓDIGO 
PATRIMONIAL 

DENOMINACIÓN 
DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO 

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

BIEN 
PATRIMO

NIAL 
(CUBP) 

DETALLE TÉCNICO 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 

S
U

B
C

A
T

E
G

O
R

ÍA
 

UBICACIÓN 
FÍSICA 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICIÓN 
DEL RAEE 

FECHA DE 
ALTA 

C
A

N
T

ID
A

D
 

PESO 
NETO 
(kg) 

PESO 
NETO (t) 

Valor de 
adquisición  

(S/) 

Depreciación 
acumulada al 

28/02/2023 
 (S/) 

Valor Neto al 
28/02/2023    

(S/) 

Cta. 
Contable 

MARCA MODELO SERIE 

80 740899501755 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041365 HP 8100 ELITE 
MXL11020G

Q 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 08/06/2011 1 7.6 0.0076 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

81 740899501761 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041371 HP 8100 ELITE 
MXL110208

K 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 08/06/2011 1 7.6 0.0076 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

82 740899501763 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041373 HP 8100 ELITE 
MXL110208

1 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 08/06/2011 1 7.6 0.0076 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

83 740899501773 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041383 HP 8100 ELITE 
MXL110207

W 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 08/06/2011 1 7.6 0.0076 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

84 740899501774 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041384 HP 8100 ELITE 
MXL11020L

6 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 08/06/2011 1 7.6 0.0076 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

85 740899501791 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041401 HP 8100 ELITE 
MXL110208

5 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 08/06/2011 1 7.6 0.0076 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

86 740899501795 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041405 HP 8100 ELITE 
MXL11020L

B 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 08/06/2011 1 7.6 0.0076 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

87 740899501797 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041407 HP 8100 ELITE 
MXL110209

9 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 08/06/2011 1 7.6 0.0076 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

88 740899501799 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041409 HP 8100 ELITE 
MXL110209

K 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 08/06/2011 1 7.6 0.0076 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

89 740899501806 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041416 HP 8100 ELITE 
MXL11020F

Z 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 08/06/2011 1 7.6 0.0076 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la
República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: AAUSOXA



 

Contraloría General de la República 

 

ANEXO ÚNICO 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

     

ÍTEM 
N° 

CÓDIGO 
PATRIMONIAL 

DENOMINACIÓN 
DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO 

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

BIEN 
PATRIMO

NIAL 
(CUBP) 

DETALLE TÉCNICO 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 

S
U

B
C

A
T

E
G

O
R

ÍA
 

UBICACIÓN 
FÍSICA 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICIÓN 
DEL RAEE 

FECHA DE 
ALTA 

C
A

N
T

ID
A

D
 

PESO 
NETO 
(kg) 

PESO 
NETO (t) 

Valor de 
adquisición  

(S/) 

Depreciación 
acumulada al 

28/02/2023 
 (S/) 

Valor Neto al 
28/02/2023    

(S/) 

Cta. 
Contable 

MARCA MODELO SERIE 

90 740899501808 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041418 HP 8100 ELITE 
MXL11020L

1 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 08/06/2011 1 7.6 0.0076 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

91 740899501813 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041423 HP 8100 ELITE 
MXL110207

1 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 08/06/2011 1 7.6 0.0076 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

92 740899501820 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041430 HP 8100 ELITE 
MXL110208

8 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 08/06/2011 1 7.6 0.0076 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

93 740899501822 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041432 HP 8100 ELITE 
MXL11020G

R 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 08/06/2011 1 7.6 0.0076 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

94 740899501823 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041433 HP 8100 ELITE 
MXL110207

D 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 08/06/2011 1 7.6 0.0076 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

95 740899501824 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041434 HP 8100 ELITE 
MXL110209

M 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 08/06/2011 1 7.6 0.0076 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

96 740899501839 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041449 HP 8100 ELITE 
MXL110209

L 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 08/06/2011 1 7.6 0.0076 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

97 740899501851 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041461 HP 8100 ELITE 
MXL110209

7 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 08/06/2011 1 7.6 0.0076 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

98 740899501855 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041465 HP 8100 ELITE 
MXL110208

B 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 08/06/2011 1 7.6 0.0076 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

99 740899501858 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041468 HP 8100 ELITE 
MXL11020G

C 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 08/06/2011 1 7.6 0.0076 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la
República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: AAUSOXA



 

Contraloría General de la República 

 

ANEXO ÚNICO 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

     

ÍTEM 
N° 

CÓDIGO 
PATRIMONIAL 

DENOMINACIÓN 
DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO 

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

BIEN 
PATRIMO

NIAL 
(CUBP) 

DETALLE TÉCNICO 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 

S
U

B
C

A
T

E
G

O
R

ÍA
 

UBICACIÓN 
FÍSICA 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICIÓN 
DEL RAEE 

FECHA DE 
ALTA 

C
A

N
T

ID
A

D
 

PESO 
NETO 
(kg) 

PESO 
NETO (t) 

Valor de 
adquisición  

(S/) 

Depreciación 
acumulada al 

28/02/2023 
 (S/) 

Valor Neto al 
28/02/2023    

(S/) 

Cta. 
Contable 

MARCA MODELO SERIE 

100 740899501860 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041470 HP 8100 ELITE 
MXL110207

B 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 08/06/2011 1 7.6 0.0076 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

101 740899501861 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041471 HP 8100 ELITE 
MXL110209

J 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 08/06/2011 1 7.6 0.0076 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

102 740899501862 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041472 HP 8100 ELITE 
MXL110209

6 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 08/06/2011 1 7.6 0.0076 3,188.44 3,187.44 1.00 1503.020301 

103 740895002032 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041487 HP KU-0316 
BAUHR0IVB

ZS7BE 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 09/06/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

104 740895002048 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041503 HP KU-0316 
BAUHR0IVB

ZX2L3 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 09/06/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

105 740895002058 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041513 HP KU-0316 
BAUHR0IVB

ZS79P 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 09/06/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

106 740895002066 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041521 HP KU-0316 
BAUHR0IVB

ZS05S 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 09/06/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

107 740895002073 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041528 HP KU-0316 
BAUHR0IVB

ZS79L 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 09/06/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

108 740895002075 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041530 HP KU-0316 
BAUHR0IVB

ZS3Z0 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 09/06/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

109 740895002078 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041533 HP KU-0316 
BAUHR0IVB

ZS7BJ 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 09/06/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la
República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: AAUSOXA



 

Contraloría General de la República 

 

ANEXO ÚNICO 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

     

ÍTEM 
N° 

CÓDIGO 
PATRIMONIAL 

DENOMINACIÓN 
DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO 

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

BIEN 
PATRIMO

NIAL 
(CUBP) 

DETALLE TÉCNICO 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 

S
U

B
C

A
T

E
G

O
R

ÍA
 

UBICACIÓN 
FÍSICA 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICIÓN 
DEL RAEE 

FECHA DE 
ALTA 

C
A

N
T

ID
A

D
 

PESO 
NETO 
(kg) 

PESO 
NETO (t) 

Valor de 
adquisición  

(S/) 

Depreciación 
acumulada al 

28/02/2023 
 (S/) 

Valor Neto al 
28/02/2023    

(S/) 

Cta. 
Contable 

MARCA MODELO SERIE 

110 740895002084 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041539 HP KU-0316 
BAUHR0IVB

ZS3Z1 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 09/06/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

111 740895002086 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041541 HP KU-0316 
BAUHR0IVB

ZX2TV 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 09/06/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

112 740895002087 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041542 HP KU-0316 
BAUHR0IVB

ZS3YZ 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 09/06/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

113 740895002093 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041548 HP KU-0316 
BAUHR0IVB

ZS7B4 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 09/06/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

114 740895002097 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041552 HP KU-0316 
BAUHR0IVB

ZS79C 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 09/06/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

115 740895002104 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041559 HP KU-0316 
BAUHR0IVB

ZS7EU 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 09/06/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

116 740895002107 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041562 HP KU-0316 
BAUHR0IVB

ZS039 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 09/06/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

117 740895002109 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041564 HP KU-0316 
BAUHR0IVB

ZS7F7 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 09/06/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

118 740895002118 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041573 HP KU-0316 
BAUHR0IVB

ZS44B 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 09/06/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

119 740895002120 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041575 HP KU-0316 NO VISIBLE 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 09/06/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la
República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: AAUSOXA



 

Contraloría General de la República 

 

ANEXO ÚNICO 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

     

ÍTEM 
N° 

CÓDIGO 
PATRIMONIAL 

DENOMINACIÓN 
DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO 

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

BIEN 
PATRIMO

NIAL 
(CUBP) 

DETALLE TÉCNICO 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 

S
U

B
C

A
T

E
G

O
R

ÍA
 

UBICACIÓN 
FÍSICA 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICIÓN 
DEL RAEE 

FECHA DE 
ALTA 

C
A

N
T

ID
A

D
 

PESO 
NETO 
(kg) 

PESO 
NETO (t) 

Valor de 
adquisición  

(S/) 

Depreciación 
acumulada al 

28/02/2023 
 (S/) 

Valor Neto al 
28/02/2023    

(S/) 

Cta. 
Contable 

MARCA MODELO SERIE 

120 740895002122 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041577 HP KU-0316 
BAUHR0IVB

ZS43Z 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 09/06/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

121 740895002129 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041584 HP KU-0316 
BAUHR0IVB

ZS7F5 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 09/06/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

122 740895002135 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041590 HP KU-0316 
BAUHR0IVB

ZX0UJ 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 09/06/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

123 740895002150 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041605 HP KU-0316 
BAUHR0IVB

ZS00R 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 09/06/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

124 740895002151 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041606 HP KU-0316 
BAUHR0IVB

ZS7F0 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 09/06/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

125 740895002152 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041607 HP KU-0316 
BAUHR0IVB

ZS7BU 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 09/06/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

126 740895002155 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041610 HP KU-0316 
BAUHR0IVB

ZS7FX 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 09/06/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

127 740895002163 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041618 HP KU-0316 
BAUHR0IVB

ZS05K 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 09/06/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

128 740899501865 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041703 HP 8100 ELITE 
MXL1101CJ

Q 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 23/05/2011 1 7.6 0.0076 4,089.08 4,088.08 1.00 1503.020301 

129 740899501868 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041706 HP 8100 ELITE 
MXL1101CJ

7 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 23/05/2011 1 7.6 0.0076 4,089.08 4,088.08 1.00 1503.020301 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la
República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: AAUSOXA



 

Contraloría General de la República 

 

ANEXO ÚNICO 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

     

ÍTEM 
N° 

CÓDIGO 
PATRIMONIAL 

DENOMINACIÓN 
DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO 

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

BIEN 
PATRIMO

NIAL 
(CUBP) 

DETALLE TÉCNICO 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 

S
U

B
C

A
T

E
G

O
R

ÍA
 

UBICACIÓN 
FÍSICA 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICIÓN 
DEL RAEE 

FECHA DE 
ALTA 

C
A

N
T

ID
A

D
 

PESO 
NETO 
(kg) 

PESO 
NETO (t) 

Valor de 
adquisición  

(S/) 

Depreciación 
acumulada al 

28/02/2023 
 (S/) 

Valor Neto al 
28/02/2023    

(S/) 

Cta. 
Contable 

MARCA MODELO SERIE 

130 740895002176 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041712 HP KB-0316 
BAUDU0KV

BZQBG1 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 23/05/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

131 740899501870 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041801 HP 8100 ELITE 
MXL1101CJ

6 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 23/05/2011 1 7.6 0.0076 4,089.08 4,088.08 1.00 1503.020301 

132 740899501877 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041808 HP 8100 ELITE 
MXL1101CJ

N 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 23/05/2011 1 7.6 0.0076 4,089.08 4,088.08 1.00 1503.020301 

133 740899501878 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041809 HP 8100 ELITE 
MXL1101CJ

3 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 23/05/2011 1 7.6 0.0076 4,089.08 4,088.08 1.00 1503.020301 

134 740899501881 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041812 HP 8100 ELITE 
MXL1101CK

L 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 23/05/2011 1 7.6 0.0076 4,089.08 4,088.08 1.00 1503.020301 

135 740899501886 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041817 HP 8100 ELITE 
MXL1101CJ

B 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 23/05/2011 1 7.6 0.0076 4,089.08 4,088.08 1.00 1503.020301 

136 740899501888 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041819 HP 8100 ELITE 
MXL1101CJ

L 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 23/05/2011 1 7.6 0.0076 4,089.08 4,088.08 1.00 1503.020301 

137 740899501894 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041825 HP 8100 ELITE 
MXL1101CJ

W 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 23/05/2011 1 7.6 0.0076 4,089.08 4,088.08 1.00 1503.020301 

138 740899501900 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

041831 HP 8100 ELITE 
MXL1101CK

6 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 23/05/2011 1 7.6 0.0076 4,089.08 4,088.08 1.00 1503.020301 

139 740895002184 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041852 HP KB-0316 
BAUDU0KV

BZX36L 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 23/05/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la
República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: AAUSOXA



 

Contraloría General de la República 

 

ANEXO ÚNICO 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

     

ÍTEM 
N° 

CÓDIGO 
PATRIMONIAL 

DENOMINACIÓN 
DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO 

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

BIEN 
PATRIMO

NIAL 
(CUBP) 

DETALLE TÉCNICO 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 

S
U

B
C

A
T

E
G

O
R

ÍA
 

UBICACIÓN 
FÍSICA 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICIÓN 
DEL RAEE 

FECHA DE 
ALTA 

C
A

N
T

ID
A

D
 

PESO 
NETO 
(kg) 

PESO 
NETO (t) 

Valor de 
adquisición  

(S/) 

Depreciación 
acumulada al 

28/02/2023 
 (S/) 

Valor Neto al 
28/02/2023    

(S/) 

Cta. 
Contable 

MARCA MODELO SERIE 

140 740895002186 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041854 HP KB-0316 
BAUDU0KV

BZQBFV 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 23/05/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

141 740895002188 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041856 HP KB-0316 
BAUDU0KV

BZQBGA 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 23/05/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

142 740895002189 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041857 HP KB-0316 
BAUDU0KV

BZQBG4 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 23/05/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

143 740895002201 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041869 HP KB-0316 
BAUDU0KV

B0M1PI 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 23/05/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

144 740895002205 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041873 HP KB-0316 
BAUDU0KV

BZS5YK 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 23/05/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

145 740895002208 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041876 HP KB-0316 
BAUDU0KV

BZS5YW 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 23/05/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

146 740895002210 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041878 HP KB-0316 
BAUDU0KV

BZR2WD 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 23/05/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

147 740895002219 
TECLADO - 
KEYBOARD 

041887 HP KB-0316 
BAUDU0KV

BZQBG2 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 23/05/2011 1 1.2 0.0012 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

148 740895002222 
TECLADO - 
KEYBOARD 

043122 MICROSOFT 1366 
0065803936

063 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 03/11/2011 1 1.2 0.0012 100.00 99.00 1.00 1503.020301 

149 740895002229 
TECLADO - 
KEYBOARD 

044486 LENOVO KU-0225 2778726 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 29/05/2012 1 1.85 0.00185 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la
República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: AAUSOXA



 

Contraloría General de la República 

 

ANEXO ÚNICO 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

     

ÍTEM 
N° 

CÓDIGO 
PATRIMONIAL 

DENOMINACIÓN 
DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO 

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

BIEN 
PATRIMO

NIAL 
(CUBP) 

DETALLE TÉCNICO 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 

S
U

B
C

A
T

E
G

O
R

ÍA
 

UBICACIÓN 
FÍSICA 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICIÓN 
DEL RAEE 

FECHA DE 
ALTA 

C
A

N
T

ID
A

D
 

PESO 
NETO 
(kg) 

PESO 
NETO (t) 

Valor de 
adquisición  

(S/) 

Depreciación 
acumulada al 

28/02/2023 
 (S/) 

Valor Neto al 
28/02/2023    

(S/) 

Cta. 
Contable 

MARCA MODELO SERIE 

150 740895002234 
TECLADO - 
KEYBOARD 

044491 LENOVO KU-0225 2784074 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 29/05/2012 1 1.85 0.00185 40.00 39.00 1.00 1503.020301 

151 740899501969 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

044696 HP 8200 ELITE 
MXL21813B

1 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 19/06/2012 1 7.6 0.0076 3,950.00 3,949.00 1.00 1503.020301 

152 740899501974 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

044701 HP 8200 ELITE 
MXL21813B

5 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 19/06/2012 1 7.6 0.0076 3,950.00 3,949.00 1.00 1503.020301 

153 740895002237 
TECLADO - 
KEYBOARD 

044733 HP KB-0316 
BAUDU0OV

B2F0O2 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 19/06/2012 1 1.2 0.0012 211.34 210.34 1.00 1503.020301 

154 740895002242 
TECLADO - 
KEYBOARD 

044738 HP KB-0316 
BAUDU0OV

B2F3D9 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 19/06/2012 1 1.2 0.0012 211.34 210.34 1.00 1503.020301 

155 740895002249 
TECLADO - 
KEYBOARD 

044745 HP KB-0316 
BAUDU0OV

B2F3D4 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 19/06/2012 1 1.2 0.0012 211.34 210.34 1.00 1503.020301 

156 740895002252 
TECLADO - 
KEYBOARD 

044748 HP KB-0316 
BAUDU0OV

B2F2X5 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 19/06/2012 1 1.2 0.0012 211.34 210.34 1.00 1503.020301 

157 740895002268 
TECLADO - 
KEYBOARD 

046108 LENOVO KU-0225 3181581 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 26/09/2012 1 1.85 0.00185 55.00 54.00 1.00 1503.020301 

158 740899502004 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

047669 HP 6200 PRO 
MXL2291W

QX 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2012 1 7.6 0.0076 2,450.00 2,449.00 1.00 1503.020301 

159 740899502006 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

047671 HP 6200 PRO 
MXL2291W

R5 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2012 1 7.6 0.0076 2,450.00 2,449.00 1.00 1503.020301 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la
República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: AAUSOXA



 

Contraloría General de la República 

 

ANEXO ÚNICO 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

     

ÍTEM 
N° 

CÓDIGO 
PATRIMONIAL 

DENOMINACIÓN 
DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO 

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

BIEN 
PATRIMO

NIAL 
(CUBP) 

DETALLE TÉCNICO 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 

S
U

B
C

A
T

E
G

O
R

ÍA
 

UBICACIÓN 
FÍSICA 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICIÓN 
DEL RAEE 

FECHA DE 
ALTA 

C
A

N
T

ID
A

D
 

PESO 
NETO 
(kg) 

PESO 
NETO (t) 

Valor de 
adquisición  

(S/) 

Depreciación 
acumulada al 

28/02/2023 
 (S/) 

Valor Neto al 
28/02/2023    

(S/) 

Cta. 
Contable 

MARCA MODELO SERIE 

160 740899502012 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

047677 HP 6200 PRO 
MXL2290W

35 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2012 1 7.6 0.0076 2,450.00 2,449.00 1.00 1503.020301 

161 740899502016 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

047681 HP 6200 PRO 
MXL2291TD

Q 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2012 1 7.6 0.0076 2,450.00 2,449.00 1.00 1503.020301 

162 740899502022 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

047687 HP 6200 PRO 
MXL2290W

23 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2012 1 7.6 0.0076 2,450.00 2,449.00 1.00 1503.020301 

163 740899502023 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

047688 HP 6200 PRO 
MXL2290W

4C 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2012 1 7.6 0.0076 2,450.00 2,449.00 1.00 1503.020301 

164 740899502028 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

047693 HP 6200 PRO 
MXL2290Z1

B 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2012 1 7.6 0.0076 2,450.00 2,449.00 1.00 1503.020301 

165 740899502035 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

047700 HP 6200 PRO 
MXL2280KP

0 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2012 1 7.6 0.0076 2,450.00 2,449.00 1.00 1503.020301 

166 740899502040 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

047705 HP 6200 PRO 
MXL2291X1

6 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2012 1 7.6 0.0076 2,450.00 2,449.00 1.00 1503.020301 

167 740899502041 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

047706 HP 6200 PRO 
MXL2291X1

C 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2012 1 7.6 0.0076 2,450.00 2,449.00 1.00 1503.020301 

168 740899502044 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

047709 HP 6200 PRO 
MXL2280KQ

8 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2012 1 7.6 0.0076 2,450.00 2,449.00 1.00 1503.020301 

169 740899502046 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

047711 HP 6200 PRO 
MXL2291W

S1 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2012 1 7.6 0.0076 2,450.00 2,449.00 1.00 1503.020301 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la
República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: AAUSOXA



 

Contraloría General de la República 

 

ANEXO ÚNICO 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

     

ÍTEM 
N° 

CÓDIGO 
PATRIMONIAL 

DENOMINACIÓN 
DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO 

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

BIEN 
PATRIMO

NIAL 
(CUBP) 

DETALLE TÉCNICO 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 

S
U

B
C

A
T

E
G

O
R

ÍA
 

UBICACIÓN 
FÍSICA 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICIÓN 
DEL RAEE 

FECHA DE 
ALTA 

C
A

N
T

ID
A

D
 

PESO 
NETO 
(kg) 

PESO 
NETO (t) 

Valor de 
adquisición  

(S/) 

Depreciación 
acumulada al 

28/02/2023 
 (S/) 

Valor Neto al 
28/02/2023    

(S/) 

Cta. 
Contable 

MARCA MODELO SERIE 

170 740899502059 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

047724 HP 6200 PRO 
MXL2290Y5

V 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2012 1 7.6 0.0076 2,450.00 2,449.00 1.00 1503.020301 

171 740899502063 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

047728 HP 6200 PRO 
MXL2290W

3T 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2012 1 7.6 0.0076 2,450.00 2,449.00 1.00 1503.020301 

172 740899502070 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

047735 HP 6200 PRO 
MXL2291X1

B 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2012 1 7.6 0.0076 2,450.00 2,449.00 1.00 1503.020301 

173 740899502071 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

047736 HP 6200 PRO 
MXL2290W

3Y 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2012 1 7.6 0.0076 2,450.00 2,449.00 1.00 1503.020301 

174 740899502072 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

047737 HP 6200 PRO 
MXL2280KP

N 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2012 1 7.6 0.0076 2,450.00 2,449.00 1.00 1503.020301 

175 740895002280 
TECLADO - 
KEYBOARD 

047743 HP KB-0316 
BAUDU0OG

A2U4KB 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2012 1 1.2 0.0012 50.00 49.00 1.00 1503.020301 

176 740895002311 
TECLADO - 
KEYBOARD 

047774 HP KB-0316 
BAUDU0OG

A2U2J8 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2012 1 1.2 0.0012 50.00 49.00 1.00 1503.020301 

177 740895002312 
TECLADO - 
KEYBOARD 

047775 HP KB-0316 
BAUDU0OG

A2U7QS 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2012 1 1.2 0.0012 50.00 49.00 1.00 1503.020301 

178 740895002313 
TECLADO - 
KEYBOARD 

047776 HP KB-0316 
BAUDU0OG

A2U7CY 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2012 1 1.2 0.0012 50.00 49.00 1.00 1503.020301 

179 740895002315 
TECLADO - 
KEYBOARD 

047778 HP KB-0316 
BAUDU0OG

A2U19T 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2012 1 1.2 0.0012 50.00 49.00 1.00 1503.020301 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la
República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: AAUSOXA



 

Contraloría General de la República 

 

ANEXO ÚNICO 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

     

ÍTEM 
N° 

CÓDIGO 
PATRIMONIAL 

DENOMINACIÓN 
DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO 

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

BIEN 
PATRIMO

NIAL 
(CUBP) 

DETALLE TÉCNICO 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 

S
U

B
C

A
T

E
G

O
R

ÍA
 

UBICACIÓN 
FÍSICA 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICIÓN 
DEL RAEE 

FECHA DE 
ALTA 

C
A

N
T

ID
A

D
 

PESO 
NETO 
(kg) 

PESO 
NETO (t) 

Valor de 
adquisición  

(S/) 

Depreciación 
acumulada al 

28/02/2023 
 (S/) 

Valor Neto al 
28/02/2023    

(S/) 

Cta. 
Contable 

MARCA MODELO SERIE 

180 740895002318 
TECLADO - 
KEYBOARD 

047781 HP KB-0316 
BAUDU0OV

B2P6UU 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2012 1 1.2 0.0012 50.00 49.00 1.00 1503.020301 

181 740895002328 
TECLADO - 
KEYBOARD 

047791 HP KB-0316 
BAUDU0OV

B2P50N 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 14/12/2012 1 1.2 0.0012 50.00 49.00 1.00 1503.020301 

182 740895002362 
TECLADO - 
KEYBOARD 

051262 DELL KB212-B 

CN-
0C639N-

71616-2B9-
0K0R-A00 

3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 26/02/2013 1 0.54 0.00054 42.00 41.00 1.00 1503.020301 

183 740895002384 
TECLADO - 
KEYBOARD 

051284 DELL KB212-B 

CN-
0C639N-

71616-2B9-
06VA-A00 

3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 26/02/2013 1 0.54 0.00054 42.00 41.00 1.00 1503.020301 

184 740895002411 
TECLADO - 
KEYBOARD 

051311 DELL KB212-B 

CN-
0C639N-

71616-2C1-
0JB0-A00 

3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 26/02/2013 1 0.54 0.00054 42.00 41.00 1.00 1503.020301 

185 740895002436 
TECLADO - 
KEYBOARD 

051336 DELL KB212-B 

CN-
0C639N-

71616-2C1-
0LYV-A00 

3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 26/02/2013 1 0.54 0.00054 42.00 41.00 1.00 1503.020301 

186 740895002572 
TECLADO - 
KEYBOARD 

058826 DELL KB212-B 

CN-
0C639N-

71616-43B-
042V-A00 

3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 18/08/2014 1 0.54 0.00054 95.00 94.00 1.00 1503.020301 

187 740895002599 
TECLADO - 
KEYBOARD 

059595 GENIUS GK-100011 
WE140WN3

6280 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 05/03/2015 1 0.45 0.00045 21.20 0.00 21.20 9105.0301 

188 740899502368 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
063157 HP 800 G2 SFF 

MXL6452C3
0 

3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
COMPLETO INOPERATIVO 16/12/2016 1 7.7 0.0077 4,241.80 4,240.80 1.00 1503.020301 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la
República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: AAUSOXA



 

Contraloría General de la República 

 

ANEXO ÚNICO 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

     

ÍTEM 
N° 

CÓDIGO 
PATRIMONIAL 

DENOMINACIÓN 
DEL APARATO 
ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO 

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

BIEN 
PATRIMO

NIAL 
(CUBP) 

DETALLE TÉCNICO 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 

S
U

B
C

A
T

E
G

O
R

ÍA
 

UBICACIÓN 
FÍSICA 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICIÓN 
DEL RAEE 

FECHA DE 
ALTA 

C
A

N
T

ID
A

D
 

PESO 
NETO 
(kg) 

PESO 
NETO (t) 

Valor de 
adquisición  

(S/) 

Depreciación 
acumulada al 

28/02/2023 
 (S/) 

Valor Neto al 
28/02/2023    

(S/) 

Cta. 
Contable 

MARCA MODELO SERIE 

CPU (Lima) 

189 740899502369 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

063158 HP 800 G2 SFF 
MXL6452C4

F 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 16/12/2016 1 7.7 0.0077 4,241.80 4,240.80 1.00 1503.020301 

190 740899502390 
UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - 
CPU 

063179 HP 800 G2 SFF 
MXL6452C4

7 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 16/12/2016 1 7.7 0.0077 4,241.81 4,240.81 1.00 1503.020301 

191 740895002694 
TECLADO - 
KEYBOARD 

063238 HP KU-1469 
BEXJL0BVB

424RJ 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 16/12/2016 1 0.96 0.00096 100.00 99.00 1.00 1503.020301 

192 740895002941 
TECLADO - 
KEYBOARD 

067741 MICROSOFT 1576 
0065811617

191 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 31/05/2017 1 1.2 0.0012 49.00 0.00 49.00 9105.0301 

193 740895003519 
TECLADO - 
KEYBOARD 

071418 IBM SK-8820 3994799 3 3.1 
Sede Javier 

Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 06/04/2018 1 1.1 0.0011 31.15 30.15 1.00 1503.020301 

194 740895003687 
TECLADO - 
KEYBOARD 

075047 LOGITECH K235 
1824MR0AD

BE8 
3 3.1 

Sede Javier 
Prado 
(Lima) 

COMPLETO INOPERATIVO 25/10/2018 1 1.1 0.0011 80.00 79.00 1.00 1503.020301 

           TOTAL 194 823.80 0.8238 279,019.00 277,204.25 1,815.53  

 
 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la
República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: AAUSOXA


		2024-03-27T16:42:40-0500
	Lima, Perú
	CORTEZ TORRES Alberto Jose De Jesus FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T16:42:40-0500
	Lima, Perú
	CORTEZ TORRES Alberto Jose De Jesus FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T16:42:40-0500
	Lima, Perú
	CORTEZ TORRES Alberto Jose De Jesus FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T16:42:40-0500
	Lima, Perú
	CORTEZ TORRES Alberto Jose De Jesus FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T16:42:40-0500
	Lima, Perú
	CORTEZ TORRES Alberto Jose De Jesus FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T16:42:40-0500
	Lima, Perú
	CORTEZ TORRES Alberto Jose De Jesus FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T16:42:40-0500
	Lima, Perú
	CORTEZ TORRES Alberto Jose De Jesus FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T16:42:40-0500
	Lima, Perú
	CORTEZ TORRES Alberto Jose De Jesus FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T16:42:40-0500
	Lima, Perú
	CORTEZ TORRES Alberto Jose De Jesus FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T16:42:40-0500
	Lima, Perú
	CORTEZ TORRES Alberto Jose De Jesus FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T16:42:40-0500
	Lima, Perú
	CORTEZ TORRES Alberto Jose De Jesus FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T16:42:40-0500
	Lima, Perú
	CORTEZ TORRES Alberto Jose De Jesus FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T16:42:40-0500
	Lima, Perú
	CORTEZ TORRES Alberto Jose De Jesus FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T16:42:40-0500
	Lima, Perú
	CORTEZ TORRES Alberto Jose De Jesus FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T16:42:40-0500
	Lima, Perú
	CORTEZ TORRES Alberto Jose De Jesus FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T16:42:40-0500
	Lima, Perú
	CORTEZ TORRES Alberto Jose De Jesus FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T16:42:40-0500
	Lima, Perú
	CORTEZ TORRES Alberto Jose De Jesus FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T16:42:40-0500
	Lima, Perú
	CORTEZ TORRES Alberto Jose De Jesus FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T16:42:40-0500
	Lima, Perú
	CORTEZ TORRES Alberto Jose De Jesus FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T16:42:40-0500
	Lima, Perú
	CORTEZ TORRES Alberto Jose De Jesus FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T16:42:40-0500
	Lima, Perú
	CORTEZ TORRES Alberto Jose De Jesus FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T16:42:40-0500
	Lima, Perú
	CORTEZ TORRES Alberto Jose De Jesus FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T17:30:11-0500
	Lima, Perú
	HO GONZALEZ Ruth Angelica FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T17:30:11-0500
	Lima, Perú
	HO GONZALEZ Ruth Angelica FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T17:30:11-0500
	Lima, Perú
	HO GONZALEZ Ruth Angelica FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T17:30:11-0500
	Lima, Perú
	HO GONZALEZ Ruth Angelica FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T17:30:11-0500
	Lima, Perú
	HO GONZALEZ Ruth Angelica FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T17:30:11-0500
	Lima, Perú
	HO GONZALEZ Ruth Angelica FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T17:30:11-0500
	Lima, Perú
	HO GONZALEZ Ruth Angelica FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T17:30:11-0500
	Lima, Perú
	HO GONZALEZ Ruth Angelica FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T17:30:11-0500
	Lima, Perú
	HO GONZALEZ Ruth Angelica FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T17:30:11-0500
	Lima, Perú
	HO GONZALEZ Ruth Angelica FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T17:30:11-0500
	Lima, Perú
	HO GONZALEZ Ruth Angelica FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T17:30:11-0500
	Lima, Perú
	HO GONZALEZ Ruth Angelica FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T17:30:11-0500
	Lima, Perú
	HO GONZALEZ Ruth Angelica FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T17:30:11-0500
	Lima, Perú
	HO GONZALEZ Ruth Angelica FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T17:30:11-0500
	Lima, Perú
	HO GONZALEZ Ruth Angelica FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T17:30:11-0500
	Lima, Perú
	HO GONZALEZ Ruth Angelica FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T17:30:11-0500
	Lima, Perú
	HO GONZALEZ Ruth Angelica FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T17:30:11-0500
	Lima, Perú
	HO GONZALEZ Ruth Angelica FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T17:30:11-0500
	Lima, Perú
	HO GONZALEZ Ruth Angelica FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T17:30:11-0500
	Lima, Perú
	HO GONZALEZ Ruth Angelica FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T17:30:11-0500
	Lima, Perú
	HO GONZALEZ Ruth Angelica FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T17:30:11-0500
	Lima, Perú
	HO GONZALEZ Ruth Angelica FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:43:44-0500
	Lima, Perú
	FERNANDEZ CALDERON Berenice FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:43:44-0500
	Lima, Perú
	FERNANDEZ CALDERON Berenice FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:43:44-0500
	Lima, Perú
	FERNANDEZ CALDERON Berenice FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:43:44-0500
	Lima, Perú
	FERNANDEZ CALDERON Berenice FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:43:44-0500
	Lima, Perú
	FERNANDEZ CALDERON Berenice FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:43:44-0500
	Lima, Perú
	FERNANDEZ CALDERON Berenice FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:43:44-0500
	Lima, Perú
	FERNANDEZ CALDERON Berenice FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:43:44-0500
	Lima, Perú
	FERNANDEZ CALDERON Berenice FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:43:44-0500
	Lima, Perú
	FERNANDEZ CALDERON Berenice FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:43:44-0500
	Lima, Perú
	FERNANDEZ CALDERON Berenice FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:43:44-0500
	Lima, Perú
	FERNANDEZ CALDERON Berenice FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:43:44-0500
	Lima, Perú
	FERNANDEZ CALDERON Berenice FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:43:44-0500
	Lima, Perú
	FERNANDEZ CALDERON Berenice FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:43:44-0500
	Lima, Perú
	FERNANDEZ CALDERON Berenice FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:43:44-0500
	Lima, Perú
	FERNANDEZ CALDERON Berenice FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:43:44-0500
	Lima, Perú
	FERNANDEZ CALDERON Berenice FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:43:44-0500
	Lima, Perú
	FERNANDEZ CALDERON Berenice FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:43:44-0500
	Lima, Perú
	FERNANDEZ CALDERON Berenice FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:43:44-0500
	Lima, Perú
	FERNANDEZ CALDERON Berenice FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:43:44-0500
	Lima, Perú
	FERNANDEZ CALDERON Berenice FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:43:44-0500
	Lima, Perú
	FERNANDEZ CALDERON Berenice FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T18:43:44-0500
	Lima, Perú
	FERNANDEZ CALDERON Berenice FAU 20131378972 soft
	Doy Visto Bueno


		2024-03-27T19:02:59-0500
	Lima, Perú
	CARRERA MARTINEZ Maria Elena FAU 20131378972 soft
	Soy el autor del documento




